令和４年度学位記授与式の開催について（お知らせ）【第１報】

【厚木キャンパス】

１．令和 4年度学位記授与式実施方針

令和 5（2023）年 3 月 21 日（火・祝）に実施する令和 4 年度学位記授与式（式典）は、新型コロナウ

イルス感染症対策を充分に行ったうえで、厚木キャンパス大学院修了生・学部卒業生全員参加のもと実

施いたします。なお、保証人（保護者）の方につきましてもキャンパスにお越しいただき式典に参加い

ただけるよう計画しております。

２．令和 4年度学位記授与式実施案

上記の方針に基づき準備を進めてまいりますが、今後の新型コロナウイルス感染症の状況によっては

実施方法を変更することがあります。最終実施案は 2月下旬までには連絡いたします。

(1)学位記授与式実施日時・会場

○日時：令和 5(2023)年 3 月 21 日（火・祝）午前 11 時開式

 ○会場：厚木キャンパス 体育館

(2)当日スケジュール（案）

10:45  修了生・卒業生・式典出席者体育館集合・着席（時間厳守のこと）

    ※大学院修了生はアカデミックガウン、マスク着用のうえ体育館集合

    ※学部卒業生、保護者の方はマスク着用のうえ体育館集合

11:00 学位記授与式開式

12:00 学位記授与式閉式

    ＜式典終了後 教室へ移動＞

12:30 専攻・学科別学位記授与式実施（※教室の割当については、後日連絡）

※バイオセラピー学科卒業生は所属研究室教員、バイオセラピー学専攻修了生は指導教授の

専攻と同じ教室にて学位記を授与する。

        ※専攻・学科別学位記授与式終了後、研究室ごとに教室・実験室等に集合し、セレモニーを

実施する場合があります。詳細は所属研究室の教員に確認してください。

３．保証人（保護者）、在学生の来場、式典参加について

  (1)今年度の学位記授与式は、保証人（保護者）の方もキャンパスにお越しいただき、式典会場（体育

館）に入場、式典にご参加いただけます。

  (2)在学生（研究室・部・同好会）については、キャンパスへの入構制限は行いませんが、式典会場（体

育館）への入場、出席はできません。

４．その他

(1)当日 体調がすぐれない方（修了生・卒業生含む）のキャンパス入構、式典への参加はご遠慮願います。

(2)学位記授与式を欠席された方には、後日学位記等を郵送いたします。欠席される場合は、事前に学生

教務課までご連絡ください。

(3)大学生協で予約している袴等の着付け場所、時間等については、別途、生協から連絡がありますので、

その際に確認してください。

(3)大学院修了生へのアカデミックガウンのレンタルについては、1月下旬に学生ポータルで連絡します。

出席される方は必ずレンタル申込手続きをしてください。

2022 年 12 月 23 日 厚木キャンパス学生教務課

令和４年度学位記授与式の開催日時が決まりましたのでお知らせします。

修了生、卒業生の皆様の健康面・安全面を第一に考え、また、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、

東京農業大学ではキャンパス毎に学位記授与式を行います。

学位記授与式に関する詳しい内容は、後日（2月下旬頃）改めてホームページ・学生ポータルにてお知ら

せしますので、必ずご確認ください。